ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-HSSV Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2025

Kính gửi: Thủ trưởng các cơ sở giáo dục

Căn cứ Quyết định số 2383/QĐ-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về triển khai Quyết định ban hành Quy trình

phối hợp, hỗ trợ, can thiệp, xử lý đối với các trường hợp bạo lực gia đình trên địa

bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo dục thực hiện các

nội dung cụ thể như sau:

1. Xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện Quyết định ban hành Quy trình phối

hợp, hỗ trợ, can thiệp, xử lý đối với các trường hợp bạo lực gia đình (đính kèm Quyết

định ban hành Quy trình phối hợp) tại đơn vị.

2. Phối hợp với các đơn vị có liên quan tại địa phương tổ chức tập huấn,

tuyên truyền cho cán bộ, giáo viên và học sinh, sinh viên tại đơn vị.

3. Phân công giáo viên tư vấn tâm lý đối với các trường hợp học sinh là nạn

nhân của bạo lực gia đình có nguy cơ nghỉ, bỏ học.

4. Các cơ sở giáo dục cần phối hợp chặt chẽ với Công an tại địa phương nhằm

thực hiện tốt và kịp thời công tác đảm bảo an ninh, trật tự tại đơn vị.

Sở Giáo dục và Đào tạo Thủ trưởng các cơ sở giáo dục triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);

- UBND TP (để báo cáo);

- Giám đốc Sở GDĐT (để báo cáo);

- UBND 168 phường, xã, đặc khu (để biết);

- Lưu: VT, HSSV(P).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Lê Như Trang

Về triển khai Quyết định ban hành Quy

trình phối hợp, hỗ trợ, can thiệp, xử lý đối

với các trường hợp bạo lực gia đình

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh

		2025-11-05T14:33:03+0700

		2025-11-05T20:03:31+0700

		2025-11-06T08:55:06+0700
	Huỳnh Lê Như Trang

		2025-11-06T16:55:14+0700

		2025-11-06T16:55:14+0700

		2025-11-06T16:55:14+0700

		2025-11-06T16:55:14+0700